News Release
2022年 2月 25日

各 位                                                       株式会社 三十三銀行

大学生を対象とした「地方創生セミナー」の開催について

株式会社三十三銀行 （頭取 : 渡辺 三憲）は、インターンシップの一環として、大学生に対して、地元（三重県・愛

知県）で働くことの意義や地方創生について理解していただくことを目的に、下記のとおり「地方創生セミナー」を開催

しました。

 今後も当行では、次世代育成支援に努めるとともに、地方創生に対して積極的に関与してまいります。

記

１．開催日時  2022年 2月 24日 （木） 14 : 00～16 : 10

２．開催場所  プラトンホテル四日市 ダイヤモンドホール

３．講   師  三十三総研 代表取締役副社長
３．講   師  三十三銀行 地方創生推進室長
３．講   師  三重大学 学長アドバイザー 客員教授
３．講   師  鈴鹿医療科学大学 客員教授

博士 （学術）   伊藤 公昭 氏

４．講義内容  ①日本における東海地区のポテンシャルや問題点

          ②地元を知ることの重要性

          ③地方創生の具体的な取組事例

          ④働くことの意義

          ⑤人生について

【 当日の様子 】

 当日は新型コロナウイルス感染症対策を徹底したうえで25名の大学生が受講しました。参加学生は地方創生への取

組みについて熱心に話を聞くとともに、働くことについて、人生について考える機会となりました。

                                                                                      以   上

 [お問い合わせ先]

担 当 人 事 部 西川 059-354-7181